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Violetta Ruszczewska zachęca do głosowania na projekty
zgłoszone w trzeciej edycji budżetu obywatelskiego urzędu
marszałkowskiego

- Jesteśmy drugim województwem w Polsce, które zdecydowało się na wprowadzenie budżetu
obywatelskiego na poziomie regionalnym. Pierwsza była Małopolska, ale już pierwsza opolska
edycja pokazała, że u nas zainteresowanie jest większe, udział w głosowaniu wzięło około stu
tysięcy Opolan. Może to dlatego, że jesteśmy regionem małym, kompaktowym, zintegrowanym? -
zastanawiała się w Loży Radiowej Violetta Ruszczewska, rzecznik prasowy Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Wczoraj (wtorek 10 września) ruszyło głosowanie na projekty zgłoszone w ramach trzeciej edycji
budżetu. Zgłoszeń było 73, ale sześć odrzucono z powodów formalnych.- W pierwszej edycji
zgłoszeń było około 200, z powodu uchybień odrzuciliśmy 80 - tłumaczyła Ruszczewska. - Mamy
wrażenie, że mieszkańcy regionu coraz lepiej orientują się w tajnikach tego konkursu, mieszkańcy
jednego powiatu nie rywalizują już ze sobą, ale szukają jakiegoś wspólnego projektu, bo wtedy
ma większą szansę na wygraną.Obywatelski budżet marszałkowski tym się różni od budżetów
gminnych, że nastawiony jest nie na inwestycje, ale na tak zwane projekty miękkie: kulturalne,
sportowe, edukacyjne. Powód jest prosty: samorządowe pieniądze można inwestować tylko w
majątek danego samorządu a w przypadku samorządu województwa są to przede wszystkim
drogi, czyli majątek, w przypadku którego każda inwestycja jest bardzo kosztowna. A tu do
podziału są 3 miliony złotych.- Projekty są zgłaszane na poziomie powiatów i subregionów, można
dostać od 50 do 150 tysięcy złotych - mówi Ruszczewska. - Tak to zostało wyliczone, że
każdorazowo finansujemy 25 projektów.Głosować można na trzy sposoby: internetowo na stronie
budzet.opolski.pl, w powiatach oraz tradycyjnie, dostarczając do UMWO formularze wydrukowane
ze strony urzędu. Co ciekawe, ta ostatnia forma jest najbardziej popularna. Zwycięskie projekty
poznamy już w październiku.


